Que mediante el Acta mencionada ut supra el Departamento Ejecutivo Municipal
comunica a los diferentes representantes sindicales y a los no agremiados el dictado del

Decreto Municipal N.° 2013/2021, por el que se establece el pago de un bono para los
pasantes y casa base por la suma de PESOS QUINCE MIL ($15.000,00).

Que el Ejecutivo expuso respectt; ue la problemática existente por la pérdida de
profesionales en las distintas áreas del Municipiu, entendiendo como necesaria la

actualización de los valores ,..speclficos acordándose a partir del primero (1°) de enero de